2025年４月９日

各 位

会 社 名 ＫＰＰグループホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長 兼 CEO 田辺 円

 （コード番号：9274 東証プライム）

問合せ先 グループ財務企画本部長 足立 章之郎

 （TEL. 03-3542-9925）

当社連結子会社による Fortuna Komers 社の株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社連結子会社である Antalis S.A.S.（所在地：フランス・パリ 以下、「Antalis 社」という。）

が、デジタル印刷関連製品の販売等のビジュアルコミュニケーション事業を営む Fortuna Komers d.o.o

（所在地：クロアチア・スプリト 以下、「Fortuna社」という。）の全株式を取得し子会社化いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件株式取得につきましては、ハンガリーの当局による FDI（海外直接投資）に関する承認を

取得することが要件となっております。

記

１．株式取得の理由

Fortuna社は、クロアチア、セルビア、ボスニア・ヘルツェゴビナ、スロベニア、オーストリア、ハン

ガリーの東欧 6か国において、デジタル印刷関連製品（大判インクジェットプリンターのハードウェア、

インク、フィルム・ロール紙などのメディア）の販売、ハードウェアのメンテナンス、顧客ニーズに応じ

たソリューションの提供などを手掛けています。特にクロアチア、セルビア、ボスニア・ヘルツェゴビナ

においては、同分野におけるマーケットリーダーとしての地位を確立しています。また、同社は、デジタ

ル印刷に関する高い専門性と幅広い製品の取り扱いに強みを持っており、主要なデジタル印刷機器メー

カーとの間で独占販売権を保有するなど、強固なパートナーシップを築いています。

Fortuna社の買収は、当社グループにとって初となるバルカン地域への進出および拠点設立であり、大

変意義深いものです。本件により、Antalis 社 のバルカン地域及び東欧におけるビジュアルコミュニケ

ーション事業のプレゼンスが一層高まること、ハードウェアの取り扱いが確固となること、戦略的サプ

ライヤーとの関係の更なる強化が期待できることなどから、本件株式取得に至りました。

２．異動する会社の概要

（１） 名 称 Fortuna Komers d.o.o

（２） 所 在 地 Stinice 12, Split, Croatia

（３） 代 表 者 の 氏 名 Vice Stanić

（４） 事 業 内 容 デジタル印刷関連製品（大判インクジェットプリンターのハードウェア、

インク、フィルム・ロール紙などのメディア）の販売、及びソリューシ

ョンの提供等

（５） 設 立 年 月 1990 年

３．今後の見通し

本件が今期連結業績に与える影響は限定的であると見込んでおりますが、中長期的には当社グループ

の企業価値向上に資するものと考えております。

また、今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上